11punoxeHue

K nuceMy ®Ir60Y BO Akytckas TCXA

lMepeyeHb HanpaBneHWin NoAroToBKM/cneumanbHocTn <IMBOY BO AkyTckasa MTCXA
Ha 2020-2021 y4e6HbI rof Mo 04YHOI H 3a0UHOM (hopMam 06yUeHMS:

BbICLUEE OBPA3SOBAHUE

Ycnosua npuema
S BbINYCKHUKW LIKOJI:

npuem NPoOBOANTCA Ha OCHOBaHWW pe3ynbTatoB EM3, He paHee 2016 roga
S BbinyckHukun CIoO un BO:

npuem NPOBOAUTCA MO pe3y/ibTaTaM BHYTPEHHMX 3k3aMeHoB ACX/J1

dakynbTeThl

ArpoTtexHonor
nyeckunii
thakynbTeT

VIH)KeHepHbIIA
thakynbTeT

HaumeHoBaHve NpodHs/HanpaBneHUs NoaroTOBKY

19.03.04 —«TexHo0rnsa NPoayKLMN 1 opi aHn3aumsa o6LLEeCTBEHHOI0 NUTaHUA»
(6akanaBp)

35.03.07 —«TexHO0Nornsa npom3BoACcTBa M NepepaboTKU Ce/lbCKOX03ANCTBEHHOWA
npogykuunm» (6akanasp)

36.03.02 - «300TexHUs» (6akanasp)

Mpocunm - «MeHe>KMEeHT B >XKMBOTHOBOACTBE», «TpafuLNOHHbIE OTpaciu
Cesepa (C 0OCHOBaMM apKTUYeCKOro npasa ¥ 3KOHOMUKa)»

19.04.03 - «MpoAyKTbl NNTAHUA XXUBOTHOIO NPOUCXOXAEHUA» (MarncTpatypa)
Mpounb - «TexXHONOrUs MONOKA Y MONOYHbIX NPOLYKT OB»

19.04.01 - «bnoTexHonorua» (Marmctparypa)

Mpogunb - «BUOTEXHONOTMA NPOAYKT OB (DYHKLMOHAbHOTO Ha3HaYeHUs»

36.04.02 - «300TexHUA» (MarucTpaty pa)

36.00.00 BeTepuHapus n 300TexHUs (acnupaHTtypa ) Mpodwunb 06.02.10 YacTHasn
300TEXHWSA, TEXHOMOrMA NPOU3BOACTBA NPOAYKLUM XKMBOTHOBOACTBA

09.03.02 - «MH(opMaLMOHHbIE CUCTEMbI U TEXHOMOMMN» (6akanasp)

15.03.02— «TexHoNorn4yeckne mMalluHbl 1 obopyaoBaHue» (6akanasp)
Mpochunb - «MalluuHbl 1 annapaThbl NULLEBbIX NPOU3BOACTB»

35.03.06 —«ArpounHxeHcpusi» (6akanasp)
Mpotunm - «3neKTpPoobopya0BaHME M 3NEKTPOTEXHONOMUM». «TEXHUYECKUIA CepBuUC
B arponpoMblILLEHHOM KOMMNEKCe»

35.04.06 - «ArponHXeHepus» (MarucTparypa)

Konnyectso

6HOKETHBIX MecT

no

OYHOM

thopme
obyuyeHuns

1

18

45

12

15

32

no

3a04HON

thopme
06yyeHunn

23

15

25

10

13

18

30

10

CToumocTb nniaTHoro

npvema, Ho gaHHbIM 2019

no

04YHON opme

06yuyeHns

100 000

100 000

100 000

110 000

110 000

110 000

130 000

80 000

100 000

100 000

110 000

rno
3a04HOM

thopme
obyueHns

58 000

58 000

58 000

58 000

58 000

58 000

58 000

63 000

58 000

BcTtynutensHble UCnbITaHUA 1
MUHUMabHbIE 6annbl

MaTemaTnka NpounbHbIA -27 6..
Pycckuin s3Ik - 36 6.,

Buonorus - 36 6.

Matematuka npounbHbIi - 27 6..
Pycckuii si3bIK - 36 6.,

Buonorua -36 6.

MaTemaTtunka npogubHbIin -27 6.,
Pycckuit s3bk - 36 6.,

Buonorus - 36 6.

CobecefioBaHNe NPOGUILHON
HanpaB/ieHHOCTM

CobecefoBaHne NpopuILHON
HanpaBfieHHOCTH

CobecefoBaHne NPOpUILHON
Hanpae/ieHHOCTW

CobecefoBaHne NpohuIbHON
HanpaB/ieHHOCTH

MaTemaTvka nponbHbIh -27 6.,
Pycckuii f3bik - 36 6.,
WHdopmaTtuka - 40 6.

MaTemaTvka npotmnnbHbIl - 27 6..
Pycckuit a3bik - 36 6.,
dun3mka - 36 6.

MaTtematnka nponnbHBbINA - 27 6.,
Pycckuit sizblk - 36 6.,
dusmka- 36 6.

CobecegoBaHune NpotmnibHOM
HanpaBfeHHOCTH



OKOHOMWMYECK-
WA hakynbTeT

®dakynbTeT
NecHoro
KOMIINeKca
3eM/1eyCTPONCT
Ba

dakynbTeT
BETEPUHAPHOW
MeALINHBI

35.06.04 TexHonornu, cCpeAcTsa MexaHn3aLMm K sHepreTnyeckoe obopyfoBaHme
B CE/IbCKOM, JIECHOM W pblbHOM Xx035icTBe (acnupaHTypa ) Mpodunb -05.20.01
TexHonormMM v cpecTBa MexaHu3aumm cenbCKOro Xo3sincTea

38.03.01 - «9QKOHOMUKa»
Mponnb: «IKOHOMMUKA M 6GU3HEC-MNaHMPOBaHMe B arponpoMbILLINEHHOM KOMMIEKCE»

38.03.06 - «ToproBoe aeno»
Mpodunb: «KoMMepuus B arponpoMbILLAEHHOM KOMMIEKCe»

38.03.02 - «MeHemKMEHT»
Mpodrub: PUHAHCOBO-NPOEKTHbIN MEHEAXKMEHT

21.03.02 - «3emneycTPOICTBO 1 KagacTpbl» (bakanasp)
Mpocnnb - «YnpasneHue 3eMeNbHbIMI pecypcamm»

35.03.01 - «JlecHoe feno» (6akanasp)
Mpodunb- «PaunoHaibHOe MHOFOLIENEBOE MCMO/b30BAHME NECOB»

35.03.02 - «TexHOM0runs 1eco3aroToBUTENIbHbIX 1 iepcBONepepadaTbiBatOLLHX
Npov3BoACTB» (6aKanasp)
Mpounb- «J1eCONH>KEHEPHOE AeNo»

35.03.04 - «ArpoHoMus» (6akanasp)
Mpodiryb — «ArpobusHec»

35.03.10 - «JlaHAwadTHasa apxutekTypa» (bakanasp)
Mpodprub - «CajoBo-napkoBoe 1 naHawa THOe CTPOUTENbCTBO»

35.04.04 - «ArpoHomusi» (Marmctpatypa)

Mpodryb - . YnpaeneHue NpoayKUMOHHBIM MPOLECCOM CeNbCKOXO3ANCTBEHHBIX KyNbTYp
BYC/NIOBUAX KPUOAUT O30HbI .

35.04.02 TexHOM0rns 1eco3aroToBUTE/bHbIX U AepeBOHepcpabaTbIBatOLLIHX
Npou3BOACTB (MarucTpatypa)

Mponnb —«J1eCONPOMbILLNEHHbIN GU3HEC»

35.06.04 TexHoMOrMKW, CPeAcTBa MexaHU3aUumn 1 aHepreTUYecKoe 060pyaoBaHvie B
CefIbCKOM, SIECHOM 1 PbIGHOM X03uiCcTBE(acHpaHTypa)

Mpodrub - 05.21.01 TexHOMOrKst M MALLMHbI 1eCO3ar0TOBOK W IECHOIO X0351ACTBa

06.03.01 - «buonorusa» (6akanasp)
Mpogunb - «OXoTOBEAEHNEY

36.03.01 - «BeTepnHapHoO-cCaHUTapHas 3KcrnepTusa» (6akanasp)

36.05.01 - «BeTepuHapus» (CneumaimTer)

10

16

16

16

15

30

46

26

15

15

15

10

10

12

16

130 000

100 000

100 000

100 000

110 000

100 000

100 000

100 000

80 000

110 000

85 000

130 000

100 000

100 000

100 000

65 000

63 000

65 000

63 000

58 000

58 000

58 000

58 000

58 000

58 000

63 000

58 000

CobecepoBaHune npoguibHOM
HanpasfieHHOCTY

Marematumka npounbHbIl - 27 6.,
Pycckuii A3bIK - 36 6.,
OG6LuecTBO3HaHUe - 42 6.
MaTemaTtnka NpounbHbIn -27 6.,
Pycckuii A3bIK - 36 6.,
O6uiecTBo3HaHME - 42 6.
MartemaTunka NnpoubHbIA - 27 6.,
Pycckuii a3biK - 36 6.,
O6LecTBo3HaHNE - 42 6.
MatemaTuka npotnbHbIv - 27 6.,
Pycckuin a3biK - 36 6..

Pusnka - 36 6.

MatemaTunka npouibHbIA - 27 6.,
Pycckuii a3bik - 36 6.,

Bronorus - 36 6.

MatemaTnka npotnbHbIl - 27 6.,
Pycckuii A3biK - 36 6..

Pdusnka - 36 6.

MatemaTuka NpogmnbHbIn - 27 6..
Pycckuii s13biK - 36 6.,

Bronorus - 36 6.

Matematnka npotnnbHbIN - 27 6..
Pycckuin a3bik - 36 6.,

Pdu3mka - 36 6.

CobecepoBaHve NpothunIbHON
HanpaBeHHOCTN

CobecefoBaHvie NpodubHONM
HanpaeeHHOCTN

CobecefoBaHve NpounILHON
HanpaBneHHOCTU

Martematunka npotmnbHbIN - 27 6.,
Pycckuii a3bik - 36 6.,

Buonorus - 36 6.

MatemaTuika NpogunbHbIl - 27 6.,
Pycckuii a3bIK - 36 6.,

Buonorus - 36 6.

MartemaTtuka NpogmnbHbI - 27 6.,
Pycckuii i3bIK - 36 6.,

Buonorus - 36 6.



06.04.01 - «buonorus» (marnctpatypa)

Mpodunb - «3KoNorus» 8 110 000 58 000
36.04.01 - «BeTepuHapHO-CaHUTapHasi 3KcnepTu3a» (MarucTpatypa) 13 12 110 000 58 000
06.00.00 Buonornyeckme HayKn (acnmpaHTypa) 1 130 000
Mpodmnu - 03.02.08 Skonorus. 03.02.11 MapasnTonorus
36.00.00 BeTepuHapusi 1 300TexHUs (acnmpaHTypa) Mpodmnb 06.02.02 BeTepuHapHas
MWUKPOBUONOrKS, BUPYCONOTMS, 3NU300TONOTUS, MUKONOTUS C MUKOTOKCUKONOTMEi 1 - 130 000
VMMYHONOrns
35.03.06 - «Arp0|/|H>KeH§p|/|;|» (6akanaep) 20 10 95 000 58 000
Mpochunb  «TEXHWUYECKMIA CepBUC B arponpPOMbILLNIEHHOM KOMMIEKCe»
OKTeMeKWUi

35.03.04 - «ArpoHomusi» (6akanasp)

(punman Mpocnab - «ArpobusHec» 20 10 95 000 52 500
35.04.04 - «ArpoHomMmus» (MarucTparypa) 9 5 100 000 52 500

Mpnxpunb - «AfanTUBHOE pacTEeHWEBOACTBO»
CPEOHEE NMPOPECCNOHAJ/IbHOE OBPA3OBAHNE
Ycnosua npuema:
S TNpuem 6e3 BCTYNUTENbHBLIX UCMbITAHUIA TONLKO Ha OCHOBaHMKM ATTecTata 9 unm 11 Knacca no cpefHemy 6anny oLeHOK

CobeceioBaHWe NPOQUILHON
HanpaB/IeHHOCTU
CobecefoBaHne NpotnIbHOMN
HarnpaB/IleHHOCTM
CobecepoBaHune NpotnbHOM
HarnpaB/IleHHOCTM

CobecefoBaHue NpotnibHON
HarnpaB/IEHHOCTU

MaTtemaTtuka NpognbHbIN - 27 6..
Pycckuii 5i3bik - 36 6.,

Pusnka - 36 6.

MaTemaTtunka NpognbHbIA -27 6..
PyccKuii s3bIK - 36 6.,

Brionorus - 36 6.

CobecefoBaHne NpotnibHOM
HanpaB/IleHHOCTM

Konunuectso
610 PKETHbIX MeCcT
no no
PakynbTeThl HavmMeHoBaHMe cneunansHOCTU OUHOI 3304HOI! ’HO
O4YHOM chopme
(bopme g)opme obyueHvis
0by4eHus 00yyeHus 63
09.02.07 «MH®DOopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U NPOrPaMMUPOBaHME»
- 75 000 py6.
K Keanndmkaunsa «MporpaMmmncT»
onnep,xi 40.02.01 «[MpaBo 1 opraHu3aLma coLmnanbHOro obecrneveHns» ) 75 000 DV6
Teﬁ“ggogﬂxﬂm KBanntukaums «kOpucT» Pyo.
yrpasn 38.02.01 «3KOHOMMKA W ByxranTepckuii yyet (Mo 0Tpacisim)»
(Ha 6ase 9 - 75 000 py6.
Keanugukaumsa «byxrantep»
Knacca)
19.02.10 «TexHonorus npoayKumum obLLEeCTBEHHOIO MUTaHUA»
- 75 000 py6.
Keanundmkaums « TeEXHUK-TEXHOMNOM»
36.02.02 «300TeXHMA»
KBanmgmKaLms «300TEXHUK 25 65 000 pyo.
Konnemx 13.02.02 «TennocHab>eHWe 1 TennoTexHNYeckoe 060pyLoBaHMe»
o 25 65 000 py6.
TexHonornin H  Keanndukaymsa «TeXHUK-TENNOTEXHUK»
ynpaB/ieHNK
(Ha 6aze 11
Knacca) 40.02.01 «[NpaBo 1 opraHu3aLms coLmabHOro 0becrneyeHns» 65 000 py6.

Keanugumkaums «KOpucT»

CTOMMOCTb M1IaTHOro
npuema, no gaHHbIM 2019

rno Mo O4YHOW
3a04HOIA thopme (3a04HO
thopme + 1lrop)
06yueHns
3r. 10 mec.
2 r. 10 mec.
2 1. 10 mec.
3 r. 10 mec.
45 000 py®6. 2 r. 10 mec.
45 000 py®. 2 r. 10 mec.
1r. 10 mec.
45 000 pyo.

Cpok 06yuyeHuns



38.02.01 «3KOHOMUKA M BYXFanTepcKuii yyeT (No oTpacnsam) » " "

Keanugukaunsa «byxrantep»
35.02.05 «ArpoHoMMsI»

25 15
Keanuukaums «ArpoHoM»
. 35.02.07 «MexaHu3aLmsa CeNlbCKOro X03aicTBax»

OKTemMcKumn 20 20

Kanugukaumsa «TexHUK-MexaH NK»
thunman

21.02.05 «3eMeNbHO-UMYLLECTBEHHbIE OTHOLLEHUSA»
Keanmmkaums «CneymannucT Ho 3eMefIbHO-UMYLLLECTBEHHbIM 15 -

OTHOLLUEHNAM»

65 000 py6. 45 000 py6. 1r. 10 mec.
60 000 py®6. 42 000 py6. 2 1. 10 mec.
60 000 pyo6. 42 000 py6. 2 r. 10 mec.
60 000 pyo6. 42 000 py6. 1r. 10 mec.

Mpu nony4vyeHUW NNUEH3NK NAaHMpyeTca oTKpbITUe: 13.03.01 TennosHepreTnka u TennoTexHuka, 13.03.02 31eKTPO3HepreTuKa n aneKTpoTexHMKa (6akanaspuar);
21.04.02 3emneycTpoiicTBo 1 KagacTpbl,35.04.01/lecHoe feno (MarucTpaTypa)

Kateropuu nuy,

- BbINyCKHUKKN CIO (Konnemxe,
TEXHUKYMOB, YUNNULL UT.A.)

- BbIMYCKHMKM LLKO/ BCEX FOA0B MO
pesynbTaTtam EID (He paHee 2016 r.)

- BbINYCKHUKN BO

-BbIMYCKHUKW LLUKOJ1 BCEX TOA0B
(Ha nnaTtHble MeCcTa BbIMYCKHUKW LUKO/,
Cro, BO)

HeobxoanMMble AOKYMEHTbI AN NOCTYN/IEHUSN:
1 3aaBneHue

2. [lOKyMeHT rocyAapcTBeHHoro o6pasua o cpefHem (MOSHOM) WAW CPefHeM MPO(ecCMOHaNbHOM, WU BbICLIEM

o6pasoBaHuK (gunnom/aTTecTar)
3. ®oTorpatum pasmepom 3x4 cM.- 4 Wr.
4. Pes. ©N
5

MeauupHckasi cnpaBka ®086-y (TOMbKO MO HanmpasncHUAM/creupaibHocTaM BO -

CPOKWV NMPMEMA OOKYMEHTOB:
Hauano nprnema OKOH4aHmne npuema

Ha Ha Ha
Ha nnatHble
OHOIKETHbIE nnaTHble OHOKETHbIE MecTa
MecTa MecTa MecTa

BAKAJTABPUAT N CNEUVNATTNTET

15 nions 18 aBrycta
15 nioHsa
26 nona 31 aBrycra
MATNCTPATYPA
15 noHs 10 aBrycra 20 aBrycra

CPEAHEE NMPO®ECCUNOHAJIbHOE OBPA3SOBAHNE

15 noHs 15 aBrycra 1 oKkTa6pA

KOHTaKThblI:

Agppec: 677007, r. AkyTck, w. Ceprensixckoe 3 kM., 4.3, kab. 2.123,

2.124

BCTyI'I NTeJ/IbHblEe UCMbITaHNA

Ha 6rogKeTHble
mecTa

¢ 16 no 26 nons

¢ 11 no 15 aBrycta

Ha nnaTHble MecTa

¢ 16 nonga no 31
aBrycra 04Ho,
no 30 ceHTAGpPA
3a04HO

¢ 11 no 31 aBrycra
O4HO,
no 30 ceHTAbpS
3a04HO

TeneoH: 8-968-154-49-82, 8 (4112) 50-79-76
OduumanbHbIl caidT: www.ysaa.ru
AnekTpoHHas noyta: priem_koml4@mail.ru

BeTepuHapus; ArponHxeHepus,

TexHOMorVs MPOAYKUMA 1 OpraHi3aumst 06LLECTBEHHOrO NMTaHws; CIMO - TexHOMor s NPOAYKLM OBLLECTBEHHOTO MATAHMS.
OpraHu3aLyst 06C/Ty»KVBaHWS B 0BLLECTBEHHOM MUTaHMW. MexaH13aLms CeNbCKOro X03siAcTBa)

6. KonHs nacnopta

WHcTarpam: ysaa.ykt


http://www.ysaa.ru
mailto:priem_koml4@mail.ru

