Перечень направлений подготовки/специальности ФГБОУ ВО Якутская ГСХА на 2020-2021 учебный год по очной и заочной формам обучения: ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Условия приема

✓ Выпускники школ:

прием проводится на основании результатов ЕГЭ, не ранее 2016 года

✓ Выпускники СПО и ВО:

прием проводится по результатам внутренних экзаменов ЯГСХА

		Количество бюджетных мест		Стоимость приема, по д		
Факультеты	Наименование профиля/направления подготовки		по зяочной форме обучения	по очной формс обучения	по заочной форме обучения	Вступительные испытания и минимальные баллы
Агротехнолог ический факультет	19.03.04 – «Технология продукции и организация общественного питания» (бакалавр)	11	23	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б. Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	35.03.07 – «Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» (бакалавр)	18	15	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б. Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	36.03.02 — «Зоотехния» (бакалавр) Профили — «Менеджмент в животноводстве», «Традиционные отрасли Севера (с основами арктического права и экономика)»	45	25	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б. Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	19.04.03 – «Продукты питания животного происхождения» (магистратура) Профиль – «Технология молока и молочных продуктов»	6	10	110 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	19.04.01 — «Биотехнология» (магистратура) Профиль — «Биотехнология продуктов функционального назначения»	•	-	110 000	-	Собеседование профильной направленности
	36.04.02 – «Зоотехния» (магистратура)	12	13	110 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	36.00.00 Ветеринария и зоотехния (аспирантура) Профиль 06.02.10 Частная зоотехния, технология производства продукции животноводства	1	-	130 000		Собеседование профильной направленности
Инженерный фякультет	09.03.02 – «Информационные системы и технологии» (бакалавр)	٠	•	80 000	58 000	Математика профильный — 27 б. Русский язык — 36 б., Информатика — 40 б.
	15.03.02 – «Технологические машины и оборудование» (бакалавр) Профиль – «Машины и аппараты пищевых производств»	15	18	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б. Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.03.06 – «Агроинженерия» (бакалавр) Профили – «Электрооборудование и электротехнологии», «Технический сервис в агропромышленном комплексе»	32	30	100 000	63 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.04.06 – «Агроинженерия» (магистратура)	3	10	110 000	58 000	Собеседование профильной направленности

	35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве (аспирантура) Профиль -05.20.01 Технологии и средства механизации сельского хозяйства	-	-	130 000		Собеседование профильной направленности
	38.03.01 – «'Экономика» Профиль: «Экономика и бизнес-планирование в агропромышленном комплексе»	10	-	100 000	65 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Обществознание – 42 б.
Экономическ ий факультет	38.03.06 – «Торговое дело» Профиль: «Коммерция в агропромышленном комплексе»	9		100 000	63 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Обществознание – 42 б.
	38.03.02 — «Менеджмент» Профиль: Финансово-проектиый менеджмент	9	•	100 000	-	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Обществознание – 42 б.
	21.03.02 — «Землеустройство н кадастры» (бакалавр) Профиль — «Управление земельными ресурсами»	-	26	110 000	65 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.03.01 — «Лесное дело» (бакалавр) Профиль— «Рациональное многоцелевое использование лесов»	16	15	100 000	63 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
Факультет лесного	35.03.02 — «Технология лесозяготовительных и дерсвоперерабатывающих производств» (бакалавр) Профиль- «Лесоинженерное дело»	16	15	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.03.04 — «Агрономия» (бакалавр) Профиль — «Агробизнес»	16	15	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
комплекса и землеустройст ва	35.03.10 – «Ландшафтная архитектура» (бакалавр) Профиль – «Садово-парковое и ландшафтное строительство»	15	11	80 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.04.04 — «Агрономия» (магистратура) Профиль — «Управление продукционным процессом сельскохозяйственных культур в условиях криолитозоны»	-	10	110 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств (магистратура) Профиль — «Лесопромышленный бизнес»	2	10	85 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве (аспирантура) Профиль - 05.21.01 Технология и машины лесозаготовок и лесного хозяйства	•	-	130 000	-	Собеседование профильной направленности
Факультет ветеринарной медицины	06.03.01 — «Биология» (бакалавр) Профиль — «Охотоведение»	11	•	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	36.03.01 – «Ветеринарно-санитарная экспертиза» (бакалавр)	30	12	100 000	63 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	36.05.01 — «Ветеринария» (специалитет)	46	16	100 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.

	06.04.01 – «Биология» (магистратура) Профиль – «Экология»	8		110 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	36.04.01 – «Ветеринарно-санитарная экспертиза» (магистратура)	13	12	110 000	58 000	Собеседование профильной направленности
	06.00.00 Биологические науки (аспирантура) Профили - 03.02.08 Экология, 03.02.11 Паразитология	1	-	130 000		Собеседование профильной направленности
	36.00.00 Ветеринария и зоотехния (аспирантура) Профиль 06.02.02 Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология	-	+	130 000		Собеседование профильной направленности
Октемский филиал	35.03.06 – «Агроинженерия» (бакалавр) Профиль – «Технический сервис в агропромышленном комплексе»	20	10	95 000	58 000	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Физика – 36 б.
	35.03.04 — «Агрономия» (бакалавр) Профиль — «Агробизнес»	20	10	95 000	52 500	Математика профильный – 27 б., Русский язык – 36 б., Биология – 36 б.
	35.04.04 — «Агрономия» (магистратура) Профиль — «Адаптивное растениеводство»	9	5	100 000	52 500	Собеседование профильной направленности

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Условия приема:

✓ Прием без вступительных испытаний только на основании Аттестата 9 или 11 класса по среднему баллу оценок

Факультеты		Колич бюджетн		Стоимость приема, по д	Срок обучения	
	Наименование специальности	по очной форме обучения	по заочной форме обучения	по очной форме обучения	по заочной форме обучения	по очной форме (заочно + 1 год)
TC.	09.02.07 «Информационные системы и программирование» Квалификация «Программист»	-	-	75 000 руб.	+	3 г. 10 мес.
Колледж технологий и	40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» Квалификация « Юрист»	-	-	75 000 руб.	-	2 г. 10 мес.
управления (на базе 9	38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) » Квалификация «Бухгалтер»	-	-	75 000 руб.	-	2 г. 10 мес.
класса)	19.02.10 «Технология продукции общественного питания» Квалификация «Техник-технолог»	-		75 000 руб.	-	3 г. 10 мес.
	36.02.02 «Зоотехния» Квалификация «Зоотехник»	25	-	65 000 руб.	45 000 руб.	2 г. 10 мес.
Колледж технологий и управления (на базе 11 класса)	13.02.02 «Теплоснабжение и теплотехническое оборудование» Квалификация «Техник-теплотехник»	25	-	65 000 руб.	45 000 руб.	2 г. 10 мес.
	40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» Квалификация «Юрист»	-		65 000 руб.	45 000 руб.	1 г. 10 мес.

	38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) » Квалификация «Бухгалтер»	-	-	65 000 руб.	45 000 руб.	1 г. 10 мес.
	35.02.05 «Агрономия» Квалификация «Агроном»	25	15	60 000 руб.	42 0 <mark>0</mark> 0 руб.	2 г. 10 мес.
Октемский	35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» Квалификация «Техник-механик»	20	20	60 000 руб.	42 000 руб.	2 г. 10 мес.
филиал	21.02.05 «Земельно-имущественные отношения» Квалификация «Специалист по земельно-имущественным отношениям»	15	-	60 000 руб.	42 000 руб.	1 г. 10 мес.

При получении лицензии планируется открытие: 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника, 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (бакалавриат); 21.04.02 Землеустройство и кадастры, 35.04.01 Лесное дело (магистратура)

СРОКИ ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ:

Начало приема		Окончани	е приема	Вступительные испытания		
На бюджетные места	На платные места	На бюджетные места	На платные места	На бюджетные места	На платные места	
БАКА	ЛАВРИАТ І	и СПЕЦИАЛИ	TET			
15 июня		15 июля	18 августа	с 16 по 26 июля	с 16 июля по 31 августа очно, по 30 сентября заочно	
		26 июля	31 августа	-	-	
	МАГИСТ	РАТУРА				
15 ию	кно	10 августа	20 августа	с 11 по 15 августа	с 11 по 31 августа очно, по 30 сентября заочно	
СРЕДНЕЕ ПРО	ФЕССИОН	АЛЬНОЕ ОБР	АЗОВАНИЕ			
15 ию	RHG	15 августа	1 октября	-	-	
	На бюджетные места БАКА 15 ию	На бюджетные платные места места места БАКАЛАВРИАТ I	На бюджетные платные места БАКАЛАВРИАТ И СПЕЦИАЛИ 15 июня 15 июня 15 июня 10 августа СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБР	На бюджетные места	На бюджетные места На платные места На платные места На бюджетные места На платные места На бюджетные места На бюджетные места 15 июля 18 августа с 16 по 26 июля 26 июля 31 августа - МАГИСТРАТУРА 15 июня 10 августа 20 августа с 11 по 15 августа СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ	

Необходимые документы для поступления:

- 1. Заявление
- 2. Документ государственного образца о среднем (полном) или среднем профессиональном, или высшем образовании (диплом/аттестат)
- 3. Фотографии размером 3х4 см.- 4 шт.
- 4. Рез. ФЛГ
- Медицинская справка Ф086-у (только по направлениям/специальностям ВО Встеринария; Агроинженерия; Технология продукции и организация общественного питания; СПО - Технология продукции общественного питания, Организация обслуживания в общественном питании, Механизация сельского хозяйства)
- 6. Копия паспорта

Адрес: 677007, г. Якутск, ш. Сергеляхское 3 км., д.3, каб. 2.123, 2.124

Телефон: 8-968-154-49-82, 8 (4112) 50-79-76

Официальный сайт: www.ysaa.ru

Электронная почта: priem kom14@mail.ru

Инстаграм: ysaa.ykt